

در نشست سران سه قوا تأکید شد

**حضور مسئولان قوای سه گانه بین مردم**



اخبار

در نشست روز گذشته سران سه قوه که به میزبانی آیت الله سیدابراهیم رئیسی در دفتر رئیس جمهور برگزار شد لزوم تسریع در تقدیم برنامه هفتم توسعه کشور از طریق سازمان برنامه و بودجه به دولت و مجلس شورای اسلامی مورد تأکید قرار گرفت. سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه همچنین حضور همه مسئولان دررده‌های مختلف قوای سه گانه را در اجتماعات مردمی بویژه جوانان، ضروری خواندند.در این نشست تقویت همکاری و تعامل قوای سه گانه برای پیگیری جدی‌تر وتلاش مضاعف و هماهنگ برای برطرف کردن مشکلات و کاستی‌ها مورد تأکید قرار گرفت.

**تکذیبیه مجلس درباره یک نامه جعلی**

هفته گذشته بود که ۲۲۷ نماینده مجلس در بیانیه‌ای خطاب به رئیس قوه قضائیه خواستار برخورد قاطع با تحریک‌کنندگان اغتشاشات اخیر و «اجرای حکم قصاص برای مجرمین» شدند. بیانیه‌ای که در صحن علنی قرائت شد و در رسانه‌ها بازتاب یافت. با این حال بر محمل این خبر و روز جمعه معاندان تصویری از یک نامه مجعول در شبکه‌های اجتماعی منتشر و بر اساس آن ادعا کردند که ۲۲۷ نماینده در نامه به رئیس دستگاه قضا از او خواسته‌اند «برونده افراد دستگیرشده در زمره پرونده‌های محاربه» دست‌بندی شود. روابط عمومی مجلس شامگاه جمعه با صدور اطلاعیه‌ای ضمن تأکید بر اینکه نامه ادعایی از اساس جعلی و دروغ است به بیان دلایل متقن در اثبات جعلی بودن نامه ادعایی پرداخت. روابط عمومی مجلس در این اطلاعیه تأکید کرد: در بیانیه قرائت شده در صحن علنی مجلس اساساً هیچ اشاره‌ای به کسانی که معترض هستند اما دست به حضور یا خونریزی ن‌زده‌اند، نشده است، بلکه تأکید شده با محاربینی که مانند دشمن با سلاح به جان و مال مردم تعرض کرده‌اند برخورد قاطع شود. در این اطلاعیه همچنین با اشاره به مصادیق دروغ‌پردازی وجعلی بودن نامه وتفاوت آن با نامه‌های رسمی مجلس شورای اسلامی آمده است: نخست آنکه تاریخ نامه قبل از قرائت بیانیه در صحن مجلس شورای اسلامی است و اساساً متن نامه جعلی با متن بیانیه قرائت شده در مجلس فرق دارد. دومین مصداق که نشان از جعلی بودن نامه دارد اسامی آقایان امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی و علیرضا زاکانی است که به عنوان نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به عنوان امضاکننده نامه درج شده است در صورتی که در حال حاضر این ۲ نفر، جزو نمایندگان مجلس نیستند.

**صدور کيفر خواست قاتلان شهيد عجميان**



رئیس کل دادگستری استان البرز با اعلام خبر صدور کيفرخواست عوامل شهادت «سيد روح الله عجميان» که در اغتشاشات ۱۲ آبان ماه در محوطه کامالشهر کرج به شهادت رسید، گفت: در این خصوص برای یازده نفر که ده نفر مرد و یک زن هستند از سوی دادسرای عمومی و انقلاب کرج قرار جلب به دادرسی و کيفرخواست صادر شد. به گزارش میزان، حسین قاضی‌هری‌کندی با یادآوری اینکه در این جنایت، اغتشاشگران با حمله و محاصره می‌بسیجی حافظ امنیت که بدون سلاح در حال کمک برای رفع انسداد بزرگراه و عبور و مرور خودروها بوده، ضمن پاره کردن پیرهن و لخت کردن وی، جراحات و ضربات متعددی با چاقو، پنجه پوکس، سنگ، مشت و لگد به قسمت‌های مختلف پیکر مطهر وی وارد کرده و حتی برخلاف همه اصول انسانی در اقدامی شبیه به رفتار داعشی‌ها، پیکر برهنه و نیمه‌جان وی را روی آسفالت خیابان و میان خودروها به وضع فجیعی می‌کشیدند، اظهار داشت: با دستور ویژه رئیس قوه قضائیه در مرحله نخست شناسایی عوامل و مسببین اصلی این جنایت با کمک نیروهای امنیتی در دستور کار قرار گرفت و در کمترین زمان ممکن، عوامل این حمله وحشیانه با تلاش شبانه‌روزی همکاران ما در دادسرای مرکز استان و سربازان گمنام امام‌زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان البرز شناسایی و دستگیر شدند. رئیس کل دادگستری استان البرز با اعلام اینکه حدود یک هفته پس از شناسایی و بازداشت متهمان، تحقیقات مقدماتی از آنها با رعایت مقررات قانونی انجام و برای یازده نفر که ده نفر مرد و یک زن هستند از سوی دادسرای عمومی و انقلاب کرج قرار جلب به دادرسی و کيفرخواست صادر شد، گفت: افساد فی الارض از طریق ارتکاب جرایم متعدده علیه امنیت کشور و حمله به مأموران نیروی مقاومت بسیج وفرجا و جنایت علیه تمامیت جسمانی افراد که موجب اخلاص شدید در نظم عمومی و ناامنی در کشور و منتهی به شهادت بسیجی حافظ امنیت، سيد روح‌الله عجمیان شد»، «اجتماع و تئانی به قصد ارتکاب جرایم علیه امنیت کشور» و «فعالیت تبلیغی علیه نظام از طریق شعار دادن، نشر و بازنشر محتوای مجرمانه در فضای مجازی» برخی از اتهامات متهمان است که در کيفرخواست قيد شده است.

**حمایت مدعیان حقوق بشر از اغتشاشگران مسلح**

کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر ایران که برای شرکت در نشست‌های کمیته سوم مجمع عمومی و رابرتی‌های دو و چندجانبه به نیویورک سفر کرده است، تعداد شهدای اغتشاشات را بیش از ۴۰ شهید عنوان کرد و گفت: بیش از چند هزار نفر از عوامل مجری قانون تاکنون توسط اغتشاشگران مجروح شده‌اند.

**■ حضور اسام این ارتجم مسالمت‌آمیزی می‌گذارند؟**

دبیر ستاد حقوق بشر با بیان اینکه نباید در تجمعات مسالمت آمیز طبق مفاد معاهدات بین‌المللی حقوق بشری، سلاح حمل شود و نباید مغایر با نظم و امنیت عمومی و اخلاق حاکم بر جامعه باشد، اظهار کرد: ما در این تجمعات هفته‌ها اخیر دیدیم که تمام معیارهای بین‌المللی نیز زیر پا گذاشته شده است؛ حضور اسام این ارتجم مسالمت‌آمیز می‌گذارند؟ معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه در ادامه گفت: تاکنون بیش از ۱۲۰۰ مکان، خودرو و موتورسیکلت شامل خودروها وسایل نقلیه عمومی و امدادی مانند آمبولانس توسط اغتشاشگران به آتش کشیده و تخریب شده‌اند. غریب‌آبادی ادامه داد: بیش از چند هزار نفر از عوامل مجری قانون تاکنون توسط اغتشاشگران مجروح شده‌اند، این به دلیل قدرت اغتشاشگران نیست، بلکه به دلیل خوشبختداری نیروهای تأمین امنیت است که در واقع تصمیم گرفته شد حسب دستوری که به آنها داده شده است، سلاح گرم در تجمعات حمل نکنند. او همچنین گفت: بیش از هزاران قبضه انواع سلاح گرم و مهمات از این اغتشاشگران به دست آمده، کجای این تجمعات مسالمت‌آمیز است؟

■ یکشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۵۱

## بازیچه دست دیگران

**گروه سیاسی** / نمک خوردن و نمکدان شکستن، نه ضرب‌المثل، بلکه واقعیتی است که می‌تواند رویکرد جمهوری آذربایجان نسبت به همسایه جنوبی خود را توصیف کند. از جنگ سال ۱۳۹۹ جمهوری‌های آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه قره‌باغ، سیاست جمهوری اسلامی ایران نسبت به قفقاز اصولی، ثابت و مبتنی بر واقعیت‌های تاریخی بوده است. در مقابل اما سیاست‌های برخی کشورها بویژه جمهوری آذربایجان، اعوجاج‌ها و در مواردی دوری از حسن همجواری را نشان داده است، رویکردی که می‌توان آن را در چهارچوب طراحی قدرت‌های فرامنطقه‌ای و رژیم صهیونیستی برای ناامنی مرزهای شمالی جمهوری اسلامی ایران ارزیابی کرد. تازه‌ترین تحولات از این دست، در یکی از رسانه‌های رسمی این کشور مطرح شد. مجری «باکو تی‌وی» شعری با مضامین جدایی‌طلبانه و الحاق آذربایجان ایران به جمهوری باکو خواند و در پایان آرزو کرد که دو سوی ارس باهم متحد شوند!
به این ترتیب مشخص می‌شود که امروز جمهوری آذربایجان درحالی‌نقش یادوی امریکا و رژیم صهیونیستی که در مرزهای شمالی ایران را بازی می‌کنند که از زمان استقلال این جمهوری سابق حکومت شوروی تا امروز، حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران، نقش مهمی در پایداری و توقیف سرزمینی آن داشته است، البته این حکومت ازمنه با متن پامداشت این حمایت‌ها به سمت غرب و نایب غرب در منطقه، یعنی رژیم صهیونیستی سوق یافته است. باوجود این، به جای اشاره به سال‌های نخستین موجودیت سیاسی به نام جمهوری آذربایجان در ۳۰ سال پیش و آنچه در رابطه جمهوری اسلامی ایران با آن قته است، مروری بر مواضع و رویکرد جمهوری اسلامی ایران و این حکومت، صرفاً در دو سال گذشته، اصولی بودن

امیرعبد‌الهیان بار دیگر، در گفت‌وگو با همتای بلغارستانی خود گفت:

**هیچ سلاحی به روسیه برای به کارگیری در جنگ اوکراین نداده‌ایم**

حسین امیرعبد‌الهیان وزیر امور خارجه کشورمان و «نیکولای میلیکوف» وزیر خارجه بلغارستان در گفت‌وگویی تلفنی، آخرین تحولات و مناسبات دوجانبه و بین‌المللی را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند. امیرعبد‌الهیان در این گفت‌وگو از موضع بلغارستان در محکومیت اقدام تروریستی داعش در حرم حضرت شامجرع (ع) و شيراز تشکر و بر اهمیت روابط دوجانبه در آستانه یکصد و پنجمین سالگرد روابط دیپلماتیک دو کشور تأکید کرد. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین به گفت‌وگوهای اخیر جمهوری اسلامی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین اشاره کرد. ■ **مخالف با گسترش ناتو و جنگ در اوکراین**

امیرعبد‌الهیان در ارتباط با تحولات اوکراین تأکید کرد: ما مخالف تداوم جنگ در اوکراین هستیم و برای آتش‌بس

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

«ایران» واکنش‌های غیرسازنده دولت جمهوری آذربایجان در قبال مواضع اصولی کشورمان نسبت به تحولات منطقه قفقاز را بررسی می‌کند



بین‌الملل تأکید کرده و از این رو اشغال سرزمین‌های آذربایجان را محکوم و از آزادسازی آن در بالاترین سطوح حمایت کرده است. اما فراتر از این اظهارنظر، آنچه چهارچوب کلی‌تر سیاست ایران نسبت به تحولات منطقه را بیان کرد، اظهارنظر محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور بود. جمشیدی در مطلبی که با‌زتآب بسیاری داشت، در مورد تقویت ارتش خود هستیم و به تقویت آن ادامه خواهیم داد، اظهار کرد: ما از هیچ‌کس نمی‌ترسیم. وی همچنین حمایت از ارمنستان رزمایش نظامی برگزار می‌کنند نیز باید این را بدانند هیچ‌کس نمی‌تواند ما را بتراشد.

**■ حسن همجواری ایران**

در پاسخ به این اظهارات غیرسازنده، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه سیاست اصولی ما بر پایه حسن همجواری و گسترش روابط با همه همسایگان استوار بوده و تقویت روابط به هر یک از همسایگان به منزله روابط علیه همسایه دیگر نیست، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره بر حفظ تمامیت ارضی و حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات بین جمهوری‌های ارمنستان و آذربایجان، با رعایت حق و در چهارچوب حقوق

سوی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سواخل جنوبی ارس بود.

واکنش الهام علی‌اف، رئیس جمهور آذربایجان نسبت به این رزمایش غیرسازنده بود. وی با بیان اینکه ما در

حالت تقویت ارتش خود هستیم و به تقویت آن ادامه خواهیم داد، اظهار کرد: ما از هیچ‌کس نمی‌ترسیم. وی همچنین حمایت از ارمنستان رزمایش نظامی برگزار می‌کنند نیز باید این را بدانند هیچ‌کس نمی‌تواند ما را بتراشد.

در پاسخ به این اظهارات غیرسازنده،

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه سیاست اصولی ما بر پایه حسن همجواری و گسترش روابط با همه همسایگان استوار بوده و تقویت روابط به هر یک از همسایگان به منزله روابط علیه همسایه دیگر نیست، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره بر حفظ تمامیت ارضی و حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات بین جمهوری‌های ارمنستان و آذربایجان، با رعایت حق و در چهارچوب حقوق

اسلامی ایران در خصوص تحولات اوکراین و موضع کشورمان در مخالفت با تداوم جنگ و پیگیری راهکارهای سیاسی برای حل و فصل بحران اوکراین تشکر کرد و در ادامه افزود: دولت بلغارستان از روند احیای برجام و تحقق توافق میان ایران و جامعه بین‌المللی همواره حمایت می‌کند.

■ **گفت‌وگو با وزیر خارجه اسپانیا**

وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با همتای اسپانیایی خود نیز با بیان اینکه همواره از تعامل با اروپا استقبال می‌کنیم، از مواضع و اقدامات غیرسازنده برخی کشورهای غربی در قبال اغتشاشات و حوادث تروریستی اخیر در ایران انتقاد کرد. به گزارش ایرنا، امیرعبد‌الهیان در تماس تلفنی با حوزه مانول آلبازاز از مواضع و اقدامات غیرسازنده برخی کشورهای غربی در قبال اغتشاشات و حوادث تروریستی اخیر در ایران

اسلامی ایران در خصوص تحولات اوکراین و موضع کشورمان در مخالفت با تداوم جنگ و پیگیری راهکارهای سیاسی برای حل و فصل بحران اوکراین تشکر کرد و در ادامه افزود: دولت بلغارستان از روند احیای برجام و تحقق توافق میان ایران و جامعه بین‌المللی همواره حمایت می‌کند.

■ **حمایت بلغارستان از روند مذاکرات**

وزیر خارجه بلغارستان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به روابط دیرینه و خوب دو کشور، بر تداوم تلاش‌ها برای برگزاری کمیسیون مشترک در سال ۲۰۲۳ تأکید کرد.

نیکولای میلیکوف از توضیحات وزیر امور خارجه جمهوری

این تهدید فراهم کند.»

**■ ترس فراگیر از ایران**

استفاده روزافزون از پهپادها در جنگ اوکراین که سیستم‌های دفاعی این کشور را به چالش کشنده، نوشته بود: «اسرائیل از نزدیک موضوع پهپادها را که بر هرگونه درگیری آینده با ایران متحذانش در منطقه تأثیر می‌گذارد، دنبال می‌کند.» در حالی ترس از قدرت نظامی ایران در حوزه پهپادی، رژیم صهیونیستی را نگران کرده است که فرمانده نیروی هوافضای سپاه به تازگی از دستیابی به موشک‌های بالستیک هایپرسونیک پیشرفته برای عبور از سامانه‌های دفاع هوایی پیشرفته خبر داده که قادر هستند سامانه‌های ضد موشکی دشمن را هدف قرار داده و یک جهش بزرگ نسلی در این حوزه را به رخ بکشند.

**■ تلاش بی فایده اسرائیل برای قدرت‌نمایی**

همین نگرانی‌ها باعث شده است روزنامه تایمز آو اسرائیل روز پنجشنبه در مقاله‌ای بگوید که به‌بما فک‌های ۸۵۴ آمریکایی هنگام بازگشت از خلیج فارس، زمانی که بر فراز سرزمین‌های اشغالی در حال پرواز بودند توسط جنگنده‌های اسرائیلی اسکورت شدند تا به نمایش قدرتی در برابر ایران دست زده باشند. این ادعا با واکنش مشاور ارستاده ای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران روبه‌رو شد. وی در پاسخ به مقاله تهدیدآمیز ایران رسانه صهیونیستی تأکید کرد که در صورت وقوع هر گونه حمله به ایران، هزاران پهپاد و موشک زیرساخت‌های رژیم‌های متجاوز را هدف قرار خواهد داد.

«هیچ‌کس چنین تهدیداتی را جدی نمی‌گیرد. اگر حمله‌ای علیه ایران انجام شود، هزاران پهپاد و موشک ایرانی زیرساخت‌های کلیدی رژیم‌های ایران می‌پردازند. این مسأله البته دووجه متفاوت دارد؛ قسمتی از این مسأله به فضاسازی رسانه‌ای و حساس شدن افکار عمومی به جنگ اوکراین بازمی‌گردد. بر اساس برساخت ایجاد شده شکست.» وی در ادامه خاطرنشان کرد: «ایالات متحده و متحدان به این تهدید پاسخ می‌دهد. اسرائیل (خود) جنگل‌ها را خواهند سوزاند.»

محمد مرندي، در تويت پ خود نوشت:

(سیکا) در سمرقند انجام شد، با بیان اینکه حاکمیت ملی و تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان و ارمنستان باید مورد احترام قرار گیرد، تأکید کرد: از نظر جمهوری اسلامی ایران هرگونه تغییر در مرزهای تاریخی و ژئوپلیتیک منطقه و تغییر در وضعیت ترانزیتی ایران و ارمنستان مردود است. رئیس جمهور با یادآوری اینکه جمهوری اسلامی ایران اولین کشور بود که از آزادسازی خاک قره باغ استقبال کرد، افزود: ایران آمادگی دارد ظرفیت عظیم خود را برای حل اختلافات آذربایجان و ارمنستان به کار گیرد.

در مقابل این همراهی و سیاست حسن همجواری، سیاست جمهوری آذربایجان همواره مبتنی بر سوگیری و توأم چشم‌دانش نسبت به تمامیت ارضی ایران بوده است. در تازه‌ترین مورد، علی‌اف ۲۰ آبان ماه در اظهاراتی تحریک‌آمیز در اجلاس سران «سازمان کشورهای ترک» خواستار حمایت از حقوق ترک‌زبانان ساکن کشورهای خارج از این سازمان شد؛ وی با اشاره به اینکه نسل جوان در جهان ترک باید فرصت تحصیل به زبان مادری خود را در مدارس کشورهای محل زندگی خود داشته باشند، گفت: «متأسفانه اکثر ۴۰ میلیون آذربایجانی ساکن خارج از مرزهای جمهوری آذربایجان هستند و از این فرصت‌ها محروم شده‌اند.»

هرچند این ادعاها برای کشوری که تازه ۳۰سالگی خود را پشت‌سر گذاشته است قدری گزاف به نظر می‌رسد، اما نه رزمایش‌های قدرتمندانه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، بلکه واقعیت‌های تاریخی نشان می‌دهد که اگر قرار است تغییری در ژئوپلیتیک منطقه صورت گیرد، این تغییرات کاملاً عکس خطه‌های سیاسی سران جمهوری آذربایجان است.

انتقاد کرد و افزود: برخی مقامات اروپایی به اهداف حزبی بیش از منافع ملی کشورشان توجه دارند. رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: ما همواره از تعامل با اروپا استقبال می‌کنیم، این درحالی است که بویژه سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس از سال ۲۰۱۵ قادر نبودند توافق هسته‌ای را که یک تعهد بین‌المللی بود پس از اعمال تحریم‌ها از سوی دولت ترامپ عملیاتی سازند.

وزیر خارجه اسپانیا نیز در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن محکوم کردن حادثه تروریستی شیراز و ابراز همدردی ملت و دولت اسپانیا با ملت و دولت ایران، بر ضرورت گفت‌وگو تأکید کرد. وی در ادامه خواستار کمک به آزادى دو شهروند اسپانیایی بازداشت شده در خلال اغتشاشات اخیر در ایران

داشته‌اند، اما از سوی دیگر آگاهان به قدرت نظامی امروز ایران در سرزمین‌های اشغالی پس از قدرت گرفتن مجدد بنامین نتانیاهو و دست راستی‌های حامی وی در کنست‌نگران به خطر افتادن موجودیت این رژیم در شرایط مدیریت کسانی شده‌اند که ممکن است برای سروش گذاشتن بر ضعف‌های داخلی این رژیم به تنش‌های منطقه‌ای دامن بزنند.

فرجام جنگ‌های گذشته‌ای که رژیم صهیونیستی از سال ۲۰۰۶ تاکنون علیه مقاومت ایجاد کرده است فعالان این رژیم را در رسانه‌ها و تریبون‌های خود به این سمت سوق داده که همواره از قدرت بازدارندگی مقاومت و بخصوص جمهوری اسلامی ایران سخن بگویند. وقتی رژیم صهیونیستی در تابستان ۱۶ سال قبل درخواست حزب‌الله مبنی بر آزادی زندانیان لبنانی را رد کرد و بلافاصله با کشته شدن ۳ سرباز و اسارت ۲ نفر دیگر از نیروهای خود مواجه شد هیچ‌گاه تصور نمی‌کرد قرار است در جنگی قدم بگذارد که ۳۳ روز بعد با سرفاکنندگی و شکست از آن خارج شده و معادلات ده‌ها سال بعد از آن نیز به شکل دیگری رقم بخورد. ایران و مقاومت چه از زمان جنگ ۳۳ روزه و چه از زمان جنگ‌های ۲۲ روزه، ۵ و ۸ روزه و... از هر تنش و درگیری سربلند بیرون آمده‌اند و امروز قوی‌تر از گذشته و هر ماجراجویی باخشی خودمواجه شده خواهند داد.

اکنون قدرت روزافزون کشورهای منطقه به قدری است که مقامات رژیم صهیونیستی که از بی‌ثباتی سیاسی نیز رنج می‌برند به آن واقف هستند و تلاش دارند با هشدارهای متعدد، دولت جدید در سرزمین‌های اشغالی را نسبت به آن بیشتر آنگاه کنند.